
 
 
 
Oversikt over randsoneselskaper ved eierskap ved Nord universitet.  
 
I vedlegget presenteres en samlet oversikt over de 8 selskapene som Nord universitet har 
eierskap i. For 3 av selskapene har universitetet 50% eller større eierandel. Dette gjelder 
Nordlandsforskning AS, Norkveite AS og Nordland TTO AS. I Trøndelag Forskning og utvikling 
AS er eierskapet på 48, 1%.  For de 4 siste selskapene; Norsk Havbrukssenter AS, Oi! 
Trøndersk mat og drikke AS, Kunnskapsparken Helgeland AS og Labora Analyselaboratorium 
og Fiskehelse AS, har Nord universitet kun små eierposter, mellom 0,14% og 2,3%. 
 
 
Nedenfor er faglige mål/ forventninger og foreløpige eiervurderinger og eierstrategier 
vurdert for de 8 selskapene. Det er ikke skrevet ut særskilte målformuleringer knyttet til 
økonomi, samfunnsansvar og lederlønninger. Her vises det til forslag til de generelle 
målformuleringene om eierskap.  
 
 
Trøndelag Forskning og utvikling (48,1%) 
 
Trøndelag Forskning og Utvikling AS (TFoU) er et samfunnsvitenskapelig forskningsinstitutt 
som er lokalisert i Steinkjer, Trondheim og Namsos. Forretningsadressen er Steinkjer. Nord 
universitet er største aksjeeier. Andre eiere er Nord-Trøndelag fylkeskommune, SINTEF 
Holding AS, Sparebank1 Midt-Norge, NTE Holding AS, Steinkjer kommune, Verdal kommune, 
Levanger kommune, Stjørdal kommune og 6 ansatte.  
 
Selskapet arbeider med forsknings- og utviklingsarbeid innen samfunnsvitenskapelige 
områder og utvikler kunnskap som har relevans for regional utvikling.  
 
Denne faglige orienteringen og den regionale posisjonen gir en faglig relevans som er viktig 
for Nord universitet. Det er klare synergieffekter gjennom samlokalisering. Et fagmiljø med 
oppdragsforskning som sin styrke, gir også Nord universitet tilgang til et komplementært og 
sterkt fagmiljø. 
 
Trøndelag FOU og Nordlandsforskning er i dialog om mulige synergier og utvidet samarbeid. 
 
 
Oi! Trøndersk mat og drikke AS (0,2%) 
 
Oi! Trøndersk Mat og Drikke AS er et non-profit selskap, som siden 2005 har arbeidet for å 
videreutvikle Trøndelag som landets ledende matregion. Kunnskapsbasert utviklingsarbeid 
beskriver aktiviteten i selskapet: Oi! Utvikler og legger til rette for salgsarenaer, kompetanse 
og nettverk som bidrar til å løfte matnæringa i regionen. 
 
Denne faglige profilen er interessant for Nord universitet sin blå-grønne orientering. 
Eierandelen er pr. i dag ikke vesentlig, men gir innsikt i næringa og bidrar til å kunne vise at 



Nord universitet kan bidra med kunnskapsutvikling. Eierskapet og kontakten gir innsikt i, og 
mulighet til å skape faglige kontakter innen både matnæringa og småskala næringsutvikling.  
 
Størrelsen på eierposten i selskapet tilsier i seg selv at avhendelse av aksjene kan være en 
aktuell problemstilling. En mulig avhending trenger ikke å ha noen påvirkning på videre faglig 
samarbeid. 
 
 
Norkveite AS (58,4%) 
 
Norkveite AS er et infrastrukturselskap, som gir hensiktsmessig tilgang på infrastruktur for 
Fakultet for biovitenskap og akvakultur (FBA) innenfor en mer fleksibel modell enn ordinær 
bevilgningsfinansiert virksomhet. Pr i dag leier Nord universitet lokaler hos Norkveite AS. 
Norkveite AS har også investert i avansert forskningsutstyr, der det er etablert leieavtaler 
med universitet. 
 
Utviklingen av forskningsaktiviteten ved FBA gjør det aktuelt å videreutvikle formålet til 
selskapet. Det kan være aktuelt å endre formål og navn slik at deler av kapitalen kan nyttes 
til investeringer i nye forretningsideer som utvikles ved FBA. 
 
Selskapets egenkapital er en finansiell ressurs som kan brukes til videre faglig utvikling for 
Nord universitet.   
 
Det er utarbeidet utkast til styresak ved universitetet med forslag om en utvidelse av 
formålet og mulig navneendring. Denne styresaken skulle vært fremmet for Nord 
universitets styre før generalforsamling våren 2016. Det har ikke vært mulig å rekke dette, 
men styret for Nord universitet vil få saken forelagt, med mulighet til endelig vedtak i 
ekstraordinær generalforsamling i Norkveite AS. 
 
Nord universitet er største eier med 58,4% av aksjene. AS Industribygg med 28,7% er 
neststørste eier. Øvrige eier er små næringsaktører med 5,7% eller lavere eierandel. 
 
Selskapet er underlagt særskilt rapportering knyttet til forvaltning av statens eierinteresser 
og årlig rapportering til Riksrevisjonen. 
 
 
Nord TTO AS (100%) 
 
Viser til vedtak i sak 8/17 den 10.02.2017 dere det ble besluttet å kjøpe Kunnskapsparken 
Bodø’s eierandel på 50% i selskapet TTO Nordland AS. Det ble i saken oppgitt av selskapets 
navn vill bli Nord TTO AS etter oppkjøpet.  Basert på selskapets aktivitet og videre utvikling, 
foreligger det et forslag om å endre navn til Nord Innovasjon AS i kommende 
generalforsamling/styremøte. 
 
Det nye eierskap og organiseringen skaper en ryddig, robust og juridisk god relasjon mellom 
universitetet og TTO-selskapet, både med tanke på forvaltning av Nords IPR, økonomiske 
transaksjoner mellom Nord og TTO-en (kjøp av tjenester), oppbygging av kompetanse og 



fleksibilitet i forhold til personellressurser. Organiseringen sikrer også en større samhandling 
med Nords forsknings og utviklingsadministrasjon og en større legitimitet i fagmiljøene og 
hos de ansatte som har oppfinnelser med kommersielt potensial. 
 
Selskapet mottok i mai 2017 prosjektstøtte fra Norges Forskningsråd på 2.7 mill. Midlene 
skal brukes til å bygge opp en ny TTO-funksjon ved Nord universitet, strukturforbedring, 
kompetanseheving, fremme samarbeid eller arbeidsdeling mellom 
kommersialiseringsaktører og videreutvikle og/eller spesialisering. 
 
Det er utarbeidet en skisse til en forretningsplan for selskapet, som i korte trekk innebærer 
at: 
 

• Nord TTO AS forvalter IPR og bidrar med innovasjons- og kommersialiseringstjenester 
for Nord universitet. I dette ligger primært kommersialisering av forskningsresultater 
eller andre kommersialiserbare arbeidsresultater, men også arbeid knyttet til 
kulturbygging for innovasjon, idémobilisering og idéfangst i fagmiljøene. 

• Nord TTO AS rettes primært inn mot ansatte ved Nord, men kan på sikt også ivareta 
oppgaver rettet mot studenter. 

• Arbeidet samordnes med AFU ved Nord universitet. 
• Nord TTO AS har et eget styre som vedtas av rektor i generalforsamling. 
• I en oppbyggingsfase leier selskapet inn all arbeidskraft, primært fra Nord universitet. 
• I tillegg gjøres det avtaler med andre TTO-er for støtte til konkret 

prosjektgjennomføring. Det vil også være aktuelt å benytte innleid personell fra 
andre innovasjonsselskap eller konsulenter. 

• Selskapets aktivitet i 2017 og 2018 finansieres i hovedsak av midler fra FORNY 
programmet, til hhv. strukturforbedring, kompetanseheving og nettverksbygging, 
anslagsvis 4 mill kr over to år. 

• I tillegg må universitetet påregne å dokumentere egeninnsats i form av timer fra fast 
ansatte ifm. FORNY-prosjektet. Dette vil være i form av deltakelse på studietur til 
andre universitetet, deltakelse i felles møter og seminarer internt, deltakelse i 
utvikling av rutiner m.v. 

 
Nordlandsforskning AS (51%) 
 
Stiftelsen Nordlandsforskning var et regionalt forskningsinstitutt som ble etablert i 1979. Den 
faglige aktiviteten ble lagt inn i et nytt aksjeselskap fra 1.1.2010. Forskningsoppdragene er i 
hovedsak innenfor de tematiske områdene næring, velferd og miljø.  
 
Selskapet har to eiere; Nord universitet med 51% og Stiftelsen Nordlandsforskning med 49%. 
Det foreligger en aksjonæravtale mellom de to aksjonærene. Denne avtalen er også endret 
på bakgrunn av evaluering etter 5 år som aksjeselskap.  
 
Det er ett tett faglig samarbeid, med en rekke felles forskningsprosjekter mellom 
Nordlandsforskning og universitetet. Det foreligger også en overordnet samarbeidsavtale 
mellom Nordlandsforskning og universitetet. Det foregår også en betydelige utveksling av 
fagpersoner mellom universitetet og selskapet. Nordlandsforskning har vært viktig for 
utviklingen av faglige miljø ved universitetet. 



 
Mellom Nordlandsforskning og Trøndelag FOU er det etablert kontakt og dialog om 
samarbeidet fremover. Foreløpig er det uavklart hva som kan være mulige fremtidige 
løsninger, og eventuelle strukturelle endringer.  
 
Fremtidig eierstrategier for de to forskningsinstituttene må også sees i sammenheng med 
mulige endringer nasjonalt i instituttsektoren. 
 
Selskapet er underlagt særskilt rapportering knyttet til forvaltning av statens eierinteresser 
og årlig rapportering til Riksrevisjonen. 
 
 
Labora Analyselaboratorium og Fiskehelse AS (2,3%) 
 
Laboras formål er knyttet til tilbud av tjenester som ligger nært knyttet til den forskning som 
utøves på FBA. Eierskapet sikrer nærhet til en viktig næringslivsaktør og til deres kunder som 
opererer innen forretningsområder som også er interessante for samarbeidspartnere innen 
forskning. Fremover vurderes det som interessant med utvidet samarbeid gjennom nye 
felles forskningsprosjekt. Tidligere har også samlokalisering av Labora sin virksomhet med 
universitetet vært drøftet. 
 
Det er kun to eiere av selskapet. Iris Salten IKS er den største eieren med 97,7% av aksjene. 
Størrelsen på eierposten i selskapet tilsier i seg selv at avhendelse av aksjene kan være en 
aktuell problemstilling. Det faglige samarbeidet bør kunne videreføres uavhengig av en slik 
beslutning.  
 
 
Norsk Havbrukssenter AS (0,08%) 
 
Nord universitet sitt eierskap er knyttet til strategisk interesse av tett faglig samspill med 
oppdrettsnæringen, og generelt aktivitet rettet mot allmennheten innenfor FBA sitt virkefelt.  
 
Gjennom eierskap og tilstedeværelse er det også utviklet forskningsprosjekter særlig knyttet 
til næringsaktører på Sør Helgeland. 
 
Nord universitet har ikke deltatt i emisjoner i selskapet, og har derfor fått en stadig mindre 
eierandel. 
 
Eierposten i selskapet tilsier at avhendelse av aksjene kan være en aktuell problemstilling. Et 
eventuelt salg av aksjene vil kanskje ikke påvirke mulighetene for å utvikle prosjekter mellom 
Nord universitet og næringsaktører. 
 
 
 
Kunnskapsparken Helgeland AS (1%) 
 



Gjennom deltakelse i Kunnskapsparken Helgeland AS har strategien vært å ha et 
kontaktpunkt mot næringslivet på Helgeland. Dette samarbeidet er også formalisert på 
andre måter med samarbeidsavtaler mv. 
 
Største eiere i selskapet er SIVA og Nordland fylkeskommune med 26,5% hver. Nord 
universitet har kun 1% av aksjene. 
 
Størrelsen på eierposten i selskapet tilsier at avhendelse av aksjene kan være en aktuell 
problemstilling. Dette må sees i sammenheng med at det er naturlig å samarbeide tett med 
de større kunnskapsparkene i regionen, enten gjennom eierskap eller samarbeidsavtaler.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


